INDICAÇÃO N.º

2036
, DE 2003

Com fundamento no artigo 159 da XI Consolidação do Regimento Interno da Assembléia Legislativa do Estado de São Paulo, INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo que determine aos órgãos competentes que efetuem obras de asfaltamento da Estrada do Lageado, no Município de SALTO.

JUSTIFICATIVA

O atendimento da presente INDICAÇÃO irá de encontro aos anseios da população usuária da Estrada do Lageado, importante via de acesso da cidade de Salto que liga a Rodovia SP-75 - acesso a Indaiatuba e Campinas - à Vila Ideal, Jardim Santo Inácio, Parque Bela Vista, Jardim Donacisio e Jardim Flora, região altamente populosa.

A Estrada do Lageado com grande fluxo de veículos, após a realização das obras de asfaltamento no seu 1,1KM de terra, garantira um tráfego confortável e seguro a pessoas e bens.

Sala das Sessões, em

ROGÉRIO NOGUEIRA

Deputado Estadual

AC/lbnr
Sistema SPL - Originalidade: 46323 -0711 1:5:0759